
UCHWAŁA NR LXXIII/473/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie w latach 2023 – 2026” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 i 3 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146) oraz art. 5 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. 
o leczeniu niepłodności (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 442) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały  Nr LXVI/415/23 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 
28 września 2023r. w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie w latach 2023 – 2026” wprowadza się następujące zmiany: 
1) w pkt. III.1.  drugie zdanie otrzymuje brzmienie: „Z uwagi na ograniczenia budżetowe do Programu 

zostanie zakwalifikowanych od 4 do 10 par: maksymalnie do 3 – 4 par w roku, z zastrzeżeniem, że 
para biorąca udział w programie i korzystająca z większej liczby procedur in vitro (maksymalnie 
trzech), liczona będzie tylko raz. ”; 

2) w pkt. VI.1. pkt 1) w miejsce dotychczasowego otrzymuje brzmienie: „Koszt dofinansowania dla 
jednego zabiegu wynoszący 9 100 zł;”; 

3) w pkt. VI.2. tabela, w miejsce dotychczasowej otrzymuje brzmienie: „ 
Wartość kosztu w złotych lub innego miernika w roku  

Lp. 
Nazwa kosztu lub innego 
miernika 

      2023       2024        2025       2026 

1. Liczba procedur 3          4          3           3 
2.  Koszt interwencji   

15 000 
 
     36 400 

 
     27 300 

 
     27 300 

3. Koszt akcji edukacyjno-
promocyjnej 

 
500 

 
         500 

 
          500 

 
          500 

4. Koszt monitorowania i 
ewaluacji programu 

500          500           500           500 

5. Całkowity koszt w roku 16 000     37 400      28 300      28 300 

Koszt całkowity programu wyniesie 110 000 złotych”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7A31F44-F5C4-4B56-A8AC-9D3CAA5E7961. Podpisany Strona 1 z 5



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego 
 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7A31F44-F5C4-4B56-A8AC-9D3CAA5E7961. Podpisany Strona 2 z 5



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w Załączniku Nr 1 do programu polityki zdrowotnej pn.”Program leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie w latach 2023 – 2026” zwanego dalej Programem, dotyczą zapisu 
o możliwości zwiększenia środków na realizację procedur w ramach Programu na lata 2023-2024 
do kwoty 9 100 zł w latach 2024-2026. 

W roku 2023 ze względu na brak zgłoszenia się par zainteresowanych zapłodnieniem in 
vitro kwota dotacji w wysokości 15 000 zł nie została wykorzystana. W związku z powyższym 
należałoby rozpatrzyć zmianę dotyczącą zwiększenia dofinansowania dla uczestników programu w 
latach 2024-2026 oraz zmianę ilości uczestników programu. 

W załączeniu do niniejszego uzasadnienia znajduje się ewaluacja „Programu leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie w latach 2023 – 2026” za rok 2023” przyjęta przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Jabłonowo Pomorskie w dniu 7 marca 2024 roku.  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7A31F44-F5C4-4B56-A8AC-9D3CAA5E7961. Podpisany Strona 1 z 3



 
Załącznik do uzasadnienia projektu uchwały 

 
Ewaluacja „Programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla 

mieszkańców Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w latach 2023 – 2026” za rok 2023” 
 
              Realizatorem programu polityki zdrowotnej pn. „Programu leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w latach 
2023 – 2026” jest Klinika GAMETA-SZPITAL sp. z ograniczoną odpowiedzialnością i Wspólnicy, Spółka 
komandytowa, Zakład leczniczy Gameta Bydgoszcz, ul. Ogińskiego 2, 85-092 Bydgoszcz, reprezentowana 
przez dra n. med. Pawła Radwan, z którym w dniu 30 listopada 2023 roku Miasto i Gmina Jabłonowo 
Pomorskie, reprezentowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie Przemysława 
Górskiego, podpisało umowę zlecającą wykonywanie zadań z zakresu działalności leczniczej w ramach 
realizacji programu polityki zdrowotnej. 

W roku 2023 dotacja na realizację zadań wynosiła 15.000,00 zł i przeznaczona była na 
dofinansowanie trzech procedur. Jak wynika z oferty złożonej przez Klinikę Gameta z Bydgoszczy koszt 
całkowity procedury zapłodnienia pozaustrojowego z wykorzystaniem własnych gamet pary (dawstwo 
partnerskie) w roku 2023 wynosił 9.290,00 zł, więc udział finansowy uczestników programu sięgał 
4.290,00 zł. 

Program zakłada coroczną jego ewaluację. Określono 6 wskaźników, w których należy dokonać 
oceny programu. Osiągnięte wartości wskaźników przedstawia poniższa tabela: 
 
Lp. Nazwa wskaźnika ewaluacyjnego i jego miara - liczba 

(odsetek) 
Wartość wskaźnika 

ewaluacyjnego 
1. Liczba  (odsetek) ciąż  uzyskanych poprzez procedurę 

zapłodnienia pozaustrojowego w programie (w tym 
odsetek ciąż w odniesieniu do liczby transferów zarodka) 

 
0 (0,00) 

2.  Liczba  (odsetek) ciąż wielopłodowych uzyskanych 
poprzez procedurę zapłodnienia pozaustrojowego w 
programie 

 
0 (0,00) 

3. Liczba (odsetek) urodzeń żywych będących wynikiem 
ciąż uzyskanych poprzez procedurę zapłodnienia 
pozaustrojowego w programie (w tym odsetek urodzeń w 
stosunku do liczby transferów zarodka) 

 
 

0 (0,00) 

4. Liczba i odsetek ciąż, które udało się uzyskać w wyniku 
przeprowadzonych w ramach programu interwencji w 
porównaniu do liczby ciąż, którą przyjęto jako cel 
realizacji programu 

 
0 (0,00) 

5. Liczba  (odsetek) wykorzystanych kriokonserwowanych 
zarodków 

 
0 (0,00) 

6. Liczba  (odsetek) par, u których udało się uzyskać ciążę 
po każdej procedurze w relacji do założeń 

 
0 (0,00) 

 
Jak wynika z rozmów przeprowadzonych wśród par zainteresowanych udziałem w programie, 

głównymi czynnikami zakłócającymi przebieg programu były: 
1) zbyt krótki okres trwania programu ( niecały IV kwartał 2023r.); 
2) zbyt wysokie koszty procedury, które ponoszą uczestnicy programu; 
3) medialne informacje o zamiarze uruchomienia rządowego programu In vitro. 

W roku 2023 przewidziana na realizację programu kwota dotacji nie została wykorzystana. 
 
Należałoby rozpatrzyć zmianę „Programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w latach 2023 – 2026”, 
zmianę uchwały budżetowej na rok 2024 oraz również, jeśli będzie potrzeba, zmianę WPF na lata 2024-
2040. Zmiany powinny umożliwić: 

1) przeznaczenie przewidzianego na realizację programu budżetu roku 2023 w roku 2024; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7A31F44-F5C4-4B56-A8AC-9D3CAA5E7961. Podpisany Strona 2 z 3



2) zwiększenie dofinansowania dla uczestników programu do jednej procedury do kwoty najlepiej 
około 8-9 tysięcy złotych, co uczyniłoby program bardziej atrakcyjny; 

3) zmianę innych obowiązujących ustaleń programu do przyjętych wiodących propozycji zmian 
programu. 

 
 
                  Akceptuję 
                                                                                                 Burmistrz Miasta i Gminy 
 
                                                                                                       Przemysław Górski 
Jabłonowo Pomorskie, dnia 7 marca 2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7A31F44-F5C4-4B56-A8AC-9D3CAA5E7961. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR LXXIII/473/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


